
2021年11月10日 

神戸大学 凌霜先輩（卒業生）各位 

 

神戸大学経営学部３年 田中健翔 

 

地方就職に関するインタビューご協力のお願い 

 

初めまして、神戸大学経営学部３回生 國部ゼミの田中健翔と申します。 

先輩の皆様には、日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

突然のメールでのご協力のお願い,失礼の段どうかお許し下さい。 

 

さて、現在私達は、ゼミ活動の一環として「大学生のUIターン就職による地方活性化」

というテーマに取り組んでおります。 

 その中で、私達にとって卑近なテーマでもある“神戸大学生の地方就職の促進”について

議論し、「学生が地方就職について、知らないことやイメージできないことが多い」との課

題認識のもと、「学生に対して地方就職に関する情報にアクセスする機会を提供することで、

学生のキャリア選択の広がりに貢献しつつ、“若年層が地方に流入しない”という社会課題

解決の一助になるのではないか」と考えに至りました。 

 つきましては、下記の要領で、地方に就職された方から直接お話を伺いたくお願い申し上

げる次第です。なおこの度は凌霜会様にご協力頂き、本メールにてお願いしております。 

お忙しいところ誠に恐縮でございますが、何卒ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

                   記 

 

１．インタビューをお願いしたい方 

・地方で働いている方（事業主の方を含む。転勤など一時的な居住者の方を除く） 

・概ね２０歳台～３０歳台までの年代の方 

・11/30（木）までの日程で30分～60分程度のオンラインインタビューにご協力頂ける方 

２．インタビュー方式について 

・web会議サービス（Zoomなど）を利用（30分～60分程度） 

３．インタビュー質問例 

・地方就職のきっかけ、就職先の決め手になったこと 

・ご自身の就職活動について（情報収集の方法、選択の幅等） 

・就職後の地方での仕事や生活   

・地方就職を目指そうとする学生へのメッセージ  等 

 

※ご協力頂ける場合、または、対象の方をご紹介頂ける場合は、下記連絡先までインタビュ

ー可能な日時（11/30まで）を記載の上ご連絡頂けると幸いです。（複数日程の候補日をご

提示いただけると有難いです。）どうかご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 

神戸大学 経営学部 國部ゼミ ３年 （メンバー：田中・小濱・岩田） 

メールアドレス：zemikokubu2021@gmail.com 


